БАШҠОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН УРАЛ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453330, Бикбулат ауылы,

Мәктәп тыҡырығы,15

	453330, д.Бикбулатово,
пер.Школьный,15

          ҠАРАР                              № 83            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    04 март 2019 йыл                                          04 марта 2019 года
О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску весеннего паводка 2019 года.
      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ                (в ред. от 23.06.2016 г.) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях своевременной подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску ледохода и подъему уровня воды рек в период весеннего половодья, а также для обеспечения сохранности ценностей, людей и скота администрация сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Создать противопаводковую комиссию по обеспечению работы по борьбе с весенним паводком (приложение№1).

   2.Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего

половодья на территории СП Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ в 2019 году(приложение№2).

   3.Утвердить силы и средства привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций при прохождении весеннего половодья в 2019 года(приложение№3).

   4.Организовать расчистку мостов и водопропускных труб.

   5.В период прохождения высоких вод организовать круглосуточное дежурство из числа депутатов и актива.

   6.Заведующему школы организовать дежурство родителей по сопровождению детей в школу через мост и обратно домой, провести беседу с учащимися школы об опасности паводка во избежание несчастных случаев и взять подпись о предупреждении.

  7.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                             У.Х.Кинзябаев

                                                                                                                      Приложение  №1

к постановлению главы

СП Уральский сельсовет

МР Кугарчинский район РБ

                                                                                          № 83 от 04.03.2019г.

Список

состава противопаводковой комиссии по обеспечению работы по борьбе с весенним паводком 2019 года

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Населенный пункт
	Номер телефона

	1
	Председатель:

Кинзябаев Усман Хасанович

глава сельского поселения
	д.Бикбулатово
	89273535684

83478926424

	2
	Зам.председателя:

Тимербаев Фарит Галимьянович
депутат Совета
	д.Бикбулатово
	89273491751

	3
	Иждавлетов Нагим Каримович
	д.Бикбулатово
	89371643579

	4
	Ихсанов Халяф Хусаинович
	д.Бикбулатово

	5
	Фаттахов Ришат Ширгазеевич
	д.Бикбулатово
	89273046805

	6
	Баймурзин Раиль Халилович
	д.Бикбулатово
	89273131290

	7
	Ишаев Илмир Мухтарович
	д.Бикбулатово
	89273550702

	8
	Габбасов Газиз Галеевич
	д.Бикбулатово
	89373433450

	9
	Казаргулов Сагитьян Шарифьянович
	д.Бикбулатово
	89373121133

	10
	Суюшев Иргали Тимергалеевич
	х.Сюрень
	89373517430

	11
	Трафимов Владимир Сергеевич
	х.Сюрень
	89273535684

                                                                                    Приложение  №2

к постановлению главы

СП Уральский сельсовет

МР Кугарчинский район РБ

№ 83 от 04.03.2019г.

ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего

половодья на территории СП Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ в 2019 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок
	                 Исполнитель

	1
	Проверка готовности к пропуску половодья, мостов, дорог и других сооружений; проведение при необходимости ремонтных работ, очистки от снега кюветов и мостовых пролетов
	с 25 марта 2019 года постоянно
	Противопаводковая комиссия СП

	2
	Проверка и обеспечение готовности сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	с 25 марта 2019 г
	Противопаводковая комиссия СП

	3
	Определение населенных пунктов, находящихся на паводкоопасных территориях или попадающих в зону возможного затопления; разработка плана предупредительных работ
	к 25 марта 2019 года
	Противопаводковая комиссия СП

	4
	Создание аварийных бригад, обеспечение их необходимыми средствами и транспортом, аварийным запасом материалов; проведение целевого инструктажа с работниками
	с 25 марта 2019 года
	Противопаводковая комиссия СП

	5
	Проверка готовности к эксплуатации спасательных и плавательных средств
	с 30 марта 2019 года
	Противопаводковая комиссия СП

	6
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения и скота из зон затопления
	к 30 марта 2019 года
	Противопаводковая комиссия СП

	7
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах эвакуации людей, сопровождение аварийно-спасательных бригад к месту проведения работ
	на период половодья
	Противопаводковая комиссия СП,

участковый инспектор

	8
	Проведение тренировок по оповещению населения об угрозе или о возникновении чрезвычайных ситуаций, в том числе с использованием элементов муниципальной составляющей комплексной системы экстренного оповещения и информирования населения
	до 31 марта 2019 года
	Глава сельского поселения

	9
	Представление обобщенной информации по итогам пропуска половодья 2019 года и данных о нанесенном ущербе
	до 25 мая 2019 года
	Противопаводковая комиссия СП

                                                                                    Приложение  №3
к постановлению главы

СП Уральский сельсовет

МР Кугарчинский район РБ

№ 83 от 04.03.2019г.

Силы и средства, привлекаемые для ликвидации чрезвычайных ситуаций при прохождении весеннего половодья в 2019 году.

	№ п/п
	Наименование

населенного

пункта
	Силы и средства

	Кол-во

л/с

всего

/дежурная
	Наименование техники

и ее количество(ед)

	водоотка

чивающая
	инженерная
	автомобильная

	1
	д.Бикбулатово

	9/3
	Мотопомпа-1
	МТЗ 82.1

	Урал 4320

	2
	х.Сюрень

	2/1
	Мотопомпа - 1
	МТЗ 80
	-

_1386055163.doc
[image: image1.png]

НМВ\Рисунок в  РЕСПУБЛИКАЅЫ.Шагмановой..doc